$\mathbf{y}_{ ext{Tl}}$	верждаю:
Директор ГБОУ ООШ	№28 г.о.
	Сызрань
О.Ю	. Тюкова
«09» янва <u>т</u>	эя 2024 г.

План работы Комиссии по противодействию коррупции на 2024 год в ГБОУ ООШ №28 городского округа Сызрань

№п/п	Мероприятие	Срокипроведения	Ответственный
1.	Формирование и утверждение	Август	Председатель
	плана мероприятий		комиссии по
	антикоррупционной деятельности		противодействию
	ГБОУ ООШ №28 г.о.Сызрань на		коррупции
	2024 год		
2.	Опубликование на сайте ГБОУ	В течение года	Секретарь
	ООШ №28 г.о.Сызрань Плана		комиссии по
	мероприятий антикоррупционной		противодействию
	деятельности ГБОУ ООШ №28		коррупции
	г.о.Сызрань		
3.	Проведения мероприятия	Ежеквартально	Председатель
	поразъяснению сотрудникам		комиссии по
	ГБОУ ООШ №28 г.о.Сызрань		противодействию
	законодательства в сфере		коррупции
	противодействия коррупции		
4.	Заседания Комиссии	Ежеквартально	Председатель
	попротиводействию коррупции		комиссии по
			противодействию
			коррупции
5.	Проведение мониторинга	1 раз вполугодие	Члены комиссии
	локальных актов ГБОУ ООШ №28		ПО
	г.о.Сызрань на предмет		противодействию
	соответствия действующему		коррупции
	законодательству РФ		
6.	Организация выступлений	В течение года	Члены комиссии
	работников правоохранительных		ПО
	органов перед сотрудниками		противодействию
	ГБОУ ООШ №28 г.о.Сызрань по		коррупции
	вопросам пресечения		
	коррупционных правонарушений	G 6 2021	H
7.	Выступление на родительских	Сентябрь 2024г.	Председатель
	собраниях с целью разъяснения		комиссии по
	родителям (законным		противодействию
	представителям) политики ГБОУ		коррупции
	ООШ №28 г.о.Сызрань в		
	отношении коррупции	H 6	T.
8.	Проведение заседаний по	По необходимости	Председатель
	рассмотрению споров между		комиссии по
	участниками образовательных		противодействию
	отношений		коррупции
9.	Осуществление экспертизы жалоб и	В течение года	Председатель
	обращений граждан, поступающих		комиссии по

	через системы общего пользования (почтовый, электронный адреса, телефон) на действия (бездействия) руководителя образовательного учреждения, членов администрации, педагогических работников с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и организации ихпроверки		противодействию коррупции
10.	Организация проверок деятельности ответственных лиц на основании обращений граждан о фактах коррупционных проявлений.	По необходимости	Председатель комиссии по противодействию коррупции
11.	Обновление на официальном сайте учреждения информации по противодействиюкоррупции	По необходимости	Члены комиссии по противодействию коррупции
12.	Контроль за недопущением фактов неправомерного взимания денежных средств с родителей (законных представителей) в образовательном учреждении	Постоянно	Председатель комиссии по противодействию коррупции
13.	Контроль за обоснованностью предоставления и расходования безвозмездной (спонсорской, благотворительной) помощи в ОУ	Постоянно	Председатель комиссии по противодействию коррупции